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

баня, х/п, уч.17 сот.) в д.Павловка. Моб. 
8-952-994-8931.

Дом (140м2, 2010 г.п., 2-эт. недостроен, 
гараж, баня, х/п, уч.9,5 сот.) 3400000р. Моб. 
8-952-999-1662.

Дом (печн. отопл., газ и вода рядом, уч.6 
сот.) по ул.Коммунистическая, 300000р. 
Моб. 8-963-654-2355.

Дом (жил.  80м2, все уд-ва, х/п, уч.6,5 сот.) 
по ул.Тухачевского, 880000р. Моб. 8-993-
882-3381.

ДЕСНОГОРСК (КОД - 48153)
Кирпичный дом 8 мкр. г.Десногорска, пло-

щадь 170кв.м. на земельном участке 15 со-
ток с подвалом, гаражом, хоз. постройками, 
теплицы, сад, огород, лес, речка, автобус-
ная остановка в шаговой доступности, Ре-
альному покупателю торг. т.8-900-222-0074 
Валентина      

Продаётся однокомнатная квартира в г. 
Москва, девятиэтажный панельный дом, 1 
этаж, площадь 32,7 кв.м, цена договорная  
т.8-615-637-7867   

Дом рубленный д. Крутогорка, пл. 
136кв.м.,в  двух уровнях, обшит  с обеих 
сторон вагонкой, в доме эл. котёл, санузел, 
ванна, канализация, 27 соток, большой сад, 
посадки, баня, гараж пл.48кв.м.-380v.2.те-
плицы, 2 вагона, стройматериалы, мото-

блок 7л.с. со всеми агрегатами, о станок, 
насос, тиски, газонокосилка и т.д., есть 
всё,заезжай и живи, хороший подъезд, в 
50 метрах лес, отличные соседи, цена до-
говорная  т.8-910-110-7032  или 8-910-767-
9421   

Дом в д. Козловка Рославльского р-на по  
ул. Гагарина №20, цена договорная  т.8-
910-727-2468   

Срочно продается дачный домик в дерев-
не ( на вывоз), сруб хороший (ель), срублен 
(в лапу). Цена договорная т.8-910-715-3794   

Кирпичный дом в Старой Присмаре, 33 
сотки земли, 2 теплицы, колодец, кап. га-
раж, насаждения, цена договорная  т.8-
905-160-1977  .     

Дом в Новой Присмаре ( Ёрзовка)  со все-
ми удобствами, 27 соток, баня, гараж, хоз.
постройки, цена договорная  т.8-919-048-
0565   

Дом в д. Екимовичи ул. Коммунарская 
д.№4, хол. и гор. вода в доме, отопление, 
газ, баня, 20 соток, сад  т.8-910-118-6064   

Дом 115 кв.м. в Екимовичах, все удобства 
в доме, 23 сотки земли, хоз.постройки   т.8-
910-769-7918    

2-х комнатная квартира в д. Чижовка-2 
на 5 этаже, печное отопление, железная 
дверь, без ремонта, есть дровяник, зе-
мельный участок  т.8-952-532-1948   

ЕЩЕ БОЛЬШЕ НОВОСТЕЙ НА AVOSKA-GAZETA.RU
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06.00, 10.00, 12.00 Новости
06.10 Подкаст.Лаб «50 мгновений вес-

ны» 16+
06.55 Играй, гармонь любимая! 12+
07.40 «Часовой». 12+
08.10 «Здоровье». 16+
09.20 «Мечталлион». Национальная 

Лотерея. 12+
09.40 «Непутевые заметки» 12+
10.15 «Жизнь своих». 12+
11.10 «Повара на колесах». 12+
12.15 «Видели видео?» 0+
13.25 Х/ф «Одиноким предоставляется 

общежитие» 12+
15.05 Д/ф «Наталья Гундарева. О том, 

что не сбылось» 12+
16.05 Х/ф «Сладкая женщина» 12+
18.00 Вечерние новости
19.00 «Три аккорда». 16+
21.00 «Время»
22.35 Х/ф «Пласт» 16+
00.30 Подкаст.Лаб «Антропология» 16+
01.10 Подкаст.Лаб «Фаина Раневская» 

16+
01.50 Подкаст.Лаб «Не лыком шиты» 

16+
02.30 Подкаст.Лаб «Письма» 16+
03.10 Подкаст.Лаб «Психика» 16+
03.50 Подкаст.Лаб «Мелодии моей жиз-

ни» 16+
04.25 Подкаст.Лаб «Неформат» 16+

06.10, 01.30 Х/ф «Фото на недобрую па-
мять» 16+

08.00 Местное время. Воскресенье
08.35 «Когда все дома с Тимуром Кизя-

ковым» 12+
09.25 Утренняя почта с Николаем Ба-

сковым 12+
10.10 Сто к одному 12+
11.00, 17.00 Вести
11.30 «Доктор Мясников». 12+
12.35 Т/с «Там, где ты» 12+
17.50 «Песни от всей души». 12+
20.00 Вести недели
22.00 Москва. Кремль. Путин. 12+
22.40 Воскресный вечер с Владимиром 

Соловьёвым. 12+

04.50 Т/с «Улицы разбитых фонарей» 
16+

06.30 «Центральное телевидение». 16+
08.00, 10.00, 16.00 «Сегодня»
08.20 «У нас выигрывают!» 12+
10.20 «Первая передача» 16+
11.00 «Чудо техники» 12+
12.00 «Дачный ответ». 0+
13.00 «НашПотребНадзор». 16+
14.05 «Однажды...» 16+
15.00 «Своя игра». 0+
16.20 «Следствие вели...» 16+
18.00 «Новые русские сенсации». 16+
19.00 Итоги недели 16+
20.20 «Ты не поверишь!» 16+
21.20 «Звезды сошлись». 16+
23.00 «Основано на реальных событи-

ях». 16+
01.00 «Петровский бал» в Санкт-Петер-

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

Российской Федерации
ПРИГЛАШАЕТ НА СЛУЖБУ 
ПО КОНТРАКТУ ГРАЖДАН,

ИМЕЮЩИХ ПОЛНОЕ 
СРЕДНЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ, 
ПРОШЕДШИХ СЛУЖБУ В 

ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ РФ.
Денежное довольствие, после 
прохождения стажировки, от 
45000 рублей, график работы по-
сменный.
Сотрудникам Росгвардии предо-
ставляются социальные гаран-
тии, возможность получения бес-
платного высшего образования.

Справки по телефону 
8 (49638) 20-353. 

Наш адрес: г. Можайск, 
ул. Желябова, 11.

Р
ек
л
ам

а

СРОЧНО!!! д. Тякино (24 км. от города) – клёвое место! 
Участок 70 сот. (ИЖС, ЛПХ) - 500 000 рублей, ТОРГ! 
Любите рыбалку, охоту, лес, грибы, ягоды, активный 

отдых и  мечтаете о своём месте на земле? Вам к нам!
Продам 2 смежных земельных участка в очень живописном месте рус-

ской равнины в районе большого водоёма (рыбалка) в д. Тякино (быв-
шее Ефремовское сельское поселение) Вяземского района Смоленской 
области для ведения личного подсобного хозяйства: 4961 кв.м., када-
стровый номер: 67:02:3600101:15 (собственность, без обременений) и 
2000 кв.м., кадастровый номер: 67:02:3600101:45 (аренда). Утверждены 
градостроительные планы земельных участков, получено разрешение 
на строительство индивидуального жилого дома, участки расположены 
у дороги, правильной формы, на высоком и ровном месте. 

+7(915) 651-53-38 Реклама

КОМПАНИЯ ООО «РУМОПАК» 
ИЩЕТ ГРУЗЧИКА

Обязанности: проведение 
погрузочно-разгрузочных 

мероприятий как вручную, так 
и с помощью соответствующих 

механизмов.
Осуществление соответствующих 

складских работ.
Требования: чистоплотность,
трудолюбие, ответственность

Вежливость и исполнительность.
Условия: сменный график 2/2, 

с 08.00 до 20.00
Тел.: 8-961-138-29-48

ЦЕНТРУ «ГАРМОНИЯ» 
НА ПОСТОЯННУЮ 

РАБОТУ ТРЕБУЮТСЯ: 
ПОВАР, 

ВОДИТЕЛЬ 
С УД.КАТ. «D».

 4-25-01.

Администрация муниципаль-
ного образования «Вяземский 

район» приобретет для лиц 
из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, отдельные благо-

устроенные квартиры, пол-
ностью готовые к заселению, 
общей площадью не менее 
15,0 кв.м. Квартира должна 

быть расположена в доме не 
ранее 1972 года постройки, 

при этом квартира не должна 
быть переоборудована из не-
жилого помещения, не может 
находиться на цокольном или 

мансардном этажах.
Желающие продать квартиру 

могут получить подробную 
информацию о требованиях, 

предъявляемых к жилому 
помещению, по тел.: 2-58-49; 

5-25-11.

МЕБЕЛЬНОМУ 
ПРЕДПРИЯТИЮ СРОЧНО 

ТРЕБУЮТСЯ:
- швея (пошив чехлов на мягкую 
мебель);
- оклейщик каркасов (можно без 
опыта);
- обойщик мягкой мебели (можно 
без опята);
Оплата сдельно-примиальная, 

оформление по ТК. График 
работы 5/2, с 8:00 до 16:30.

Адрес: г. Вязьма, ул. 
Панино, д. 17.

 8-905-699-89-49



ВЯЗЬМА
НЕДВИЖИМОСТЬ

ДАЧИ

Дача, 6сот., п/я насаджд., р-н 
водокачки, МЖК. 8-920-306-
1604.

Дача, 6сот., свет, сад, парник, 
посадки, Панино. 8-908-283-9091

Дача, 6сот., забор рабтца, коло-
дец, свет, 2 парника, дом 18кв.м., 
участок ровный, р-н Московской, 
СНТ «Ветеран», 390000р. 8-908-
282-0465

Дача 6 сот., ост «Льносемстан-
ция», 230000р. 8-908-283-6679

Дача, 1530кв.м., СТ «Дачная 
деревня» (Комягино), свет, ото-
пл., насаждения. 8-48131-5-40-
60

Дача, дом 36кв.м., 6сот. в 
собст., свет/вода ряд., 150м. 
от водоема, д.Золотаревка (за 
Русяткой), 350000р. 8-960-590-
4434.

Дача 6сот. под ИЖС, разрешен/
газ, вода ряд., вагончик, огорож., 
ул. Южная, п. Алексеевское, 
300000р. 8-950-705-8109.

Дача 6сот., ухожена, огороже-
на, хор/подъезд, сад, ул. Мо-
сковская, «Строитель». 8-904-
365-0100.

Дача 6сот., сад/дом 3х6м, ухо-
жена, свет, огорожена, док-ты 
готовы, п. Мясоедово, 130000р. 
8-919-044-5416

Дача 7сот., домик, х/п, забор, 
сад, р-н Панино-Московская, СТ 
«Рассвет», 220000р. 8-920-300-
2618

Дача, 10сот., дом рублен., об-
лож/кирпич., баня рублен. (си-
бирск.), гараж, х/п., п/я наса-
жден., ряд. пруд, р-н Русятки. 
8-952-990-9144.

Дача 12сот., р-н Панино. 8-910-
115-7111.

2 дачи, 7сот., ул.Московская, 
одна с прописк., больш/дом, 
баня. 8-904-164-4049, 8-908-280-
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

Комн. в общ., част/мебель, 5эт., 
теплая, сухая, ПВХ, 600000р, 
мат/кап. 8-952-991-2854

Комн., 16кв.м., 3/5эт., ул. Поле-
вая, 1 совств., гараж, 500000р., 
торг. 8-960-586-2722

1к.кв. 5/5эт/кирп., 34кв.м., с/у 
совм., ул. Ленина 79/б, 1000000р. 
8-915-654-0303.

1к.кв., 7/9эт., кирп/дом, 
32,6кв.м., треб/ремонт, част/ме-
бель, гор/хол/вода. 8-904-367-
0900

1к.кв. 42,8кв.м., ул. Ползунова, 
25, 3200000р. 8-915-651-4509, 
8-920-329-8640.

1к.кв. 33,2кв.м., 5/5эт., ул. С.Пе-
ровой, 2200000р. 8-960-585-4412

1к.кв., 20,5кв.м., евроремонт, 
окна ПВХ, нат/потолок, г. Ярце-
во. 8-999-104-5450.

1к.кв., 41,8кв.м., част/мебель, 
гор/хол. вода, тепл., светл., 
2500000р, торг. 8-962-193-5816.

1к.кв., 40,4кв.м., балкон остекл., 
ул. С.Перовской, 1500000р. 
8-910-761-6871

1к.кв., 3/10эт., теплая, хор/со-
седи, ул. Кр.шоссе, 3500000р. 
8-960-584-8701

2-К.КВ.

Блок в общ., 1/5эт., ул. Строи-
телей. 8-903-894-7144

2к.кв., 2/2эт/кирп., 61,3кв.м., 
высок/потол., г/вода, с/у разд., 
инфраструкт., ул. 25 Октября 16, 
2700000р. 8-910-767-5555.

2к.кв. 53кв.м., 12/12эт., сере-
дина дома, окна ПВХ, с/у разд., 
ул. Московская, 2400000р., торг. 
8-908-282-0465.

2к.кв. 42,3кв.м., 1эт., окна ПВХ, 
теплая, сухая, с/у разд., мебель, 
ул. Восстания, 2160000р. 8-908-
282-0465

2к.кв., 53,1кв.м. 8-920-306-1604
2к.кв., 54кв.м., 1/2эт., окна ПВХ, 

ж/дверь, гор/хол/вода, сухая, 
светлая, ул. Краснознаменная, 
п. Угра. 1200000р. 8-919-048-
9684. 

2к.кв., 37кв.м., 4эт., с/у совм., 
окна ПВХ, балкон, комн/проход-
ная, ул. Юбилейная, 1500000р., 
торг. 8-905-698-4722

2к.кв., 47кв.м., 1/2эт., инд/ото-
пл, ремонт, част/мебель, ул. 
Смоленская, 2600000р. 8-905-
698-4722

3-К.КВ.

3к.кв., 64кв.м., зем/уч-ток, д.
Поляново, 650000р., торг, мож. 
маткапит., сертифик., 400000р. 
8-906-518-8383.

3к.кв., 61кв.м., 2/2эт., 82кв.м., 
инд/отопл., гор/вода, ванна, ул. 
Смоленская, д.6. 8-920-314-1546

3к.кв., 59,9кв.м., солн/сторона, 
окна ПВХ, лоджия ост., с/у разд., 
ул. Пушкина, 18, 3900000р.торг. 
8-960-584-6417.

3к.кв., 5/5эт., хор/сост, мебель, 
техника, документы, г. Смоленск, 
ул. Крупской. 8-920-305-4364

4-К.КВ.

4к.кв., 1эт., 94кв.м., угл., пл.
Советская, возмож. продажа 
соседн/кв-ры, 2500000р. 8-910-
760-8454.

4к.кв., 5эт., 78кв.м., окна ПВХ 
част., без ремонта, центр. 8-950-
700-3855

КУПЛЮ

2к.кв.,в центре Вязьмы. 8-916-
660-7116

МЕНЯЮ

2к.кв. на 1к.кв. с доплатой. 
8-920-306-1604

1 к.кв. ул. 25 Октября на 2к.кв. 
в центре, с доплатой. 8-916-660-
7116

3к.кв. 2/5эт/кирпич., 63,6кв.м., 
с/у разд., комн/изолир., балк., ул. 
Молодёжная, на 1к.кв., с допла-
той. 8-920-307-2547.

3к.кв. 3эт., центр, в отл/сост, 
мебель, на 1к. или 2к.кв в Вязь-
ме с доплатой, ИЛИ ПРОДАМ. 
8-908-286-2717 (ВотСап)

Дом 51,6кв.м., печ/отопл, газ 
рядом, колодец на участке, 6сот, 
по ул. Перновского полка на 
1к.кв. или 2к.кв ИЛИ продам .8-
951-718-1420.

Дом 97,7кв.м., печ/отопл., газ, 
вода, 100сот.,ул. Новоторжская, 
на 1к.кв. в черте города. 8-910-
718-1072

СДАМ

Комн. Девушке или женщине, с 
хозяйкой, ул. Юбилейная. 8-910-
786-1727

Комн. в 2 к.кв., ул. Строителей. 
8-951-698-3808.

Комн. в 2 к.кв., девушкам сту-
денткам, с хозяйкой. 8-951-707-
3941

Комн., с хоз., центр, девушке, 
4500р/мес. 8-950-700-3855

Комн., в ком/кв., р-н телевышки, 
6000р. 8-905-699-5060

Комн. в общ., больш., с меб., 
ул. Кронштадтская 35, на длит/
срок, 7000р/мес. 8-903-698-2536.

Комн. в 2к.кв.,  без мебель, ул. 
Московская, 5000р/мес. 8-952-
991-2854

Комн. в общ., 4эт., с/у на блок, 
ул. Полевая. 8-962-197-1035

Комн. на 2эт. в доме (мансар-
да), 2эт., все удоб., ул. П.Полка, 
на длит/срок. 4-14-93, 8-909-258-
7686.

1к.кв., на дл/срок. 8-960-589-
7119.

1к.кв., новый дом, мебель, 
Интернет, инд/отопл., ул. Но-
во-Садовая, 10000р/мес/коммун. 
8-910-780-0824, 8-910-767-8050.

1к.кв., мебель, на дл/срок, 
центр, Устинкин пер., 12000р/
мес/коммун. 8-908-286-9395

1к.кв., ул. П.Осипенко, 10000р/
мес/счетч. 8-905-696-1500, 
8-919-041-02627

1к.кв., 1эт., все удобства, сту-
дентам, ул. Крондштадтская, 
д.23. 8-915-646-5618

1к.кв., 6/9эт., мебель, окна ПВХ, 
ул. Московская, 9000р/счетч/Ин-
тернет. 8-919-048-9987

1к.кв., на дл/срок, центр., ул. 
Репина, 15000р/мес.8-903-698-
2536.

1к.кв., 2эт., инд/отопл., Интер-
нет, новый дом, ул. Ново-Садо-
вая, 10000р/мес/коммун. 8-910-
767-8050.

1к.кв., 2эт., нов/дом, инд/отопл., 
част/мебель, Интернет, ул. Смо-
ленская, 10000р/мес/коммун. 
8-910-780-0824.

2к.кв., част/мебель, п. Заго-
родный, 15000р/мес/счетчики. 
8-908-284-1819.

2к.кв., 45кв.м., част/мебель, 
1эт., ул. Московская. 8-962-192-
1335

2к.кв., 5/5эт., газ/колонка, 
12000р/мес/свет/вода. 8-962-
193-6328

2к.кв., 2эт., на дл/срок, п 
.В.Брянская, ул. Авиационная. 
8-906-668-9184.

2к.кв., 3эт., 54кв.м., кух. 9,5кв.м., 
инд/отопл., с/у разд., лоджия 
ост., ул. Смолен ская, 16000р/
мес/коммун., + предоплата 3 
мес. 8-910-723-4095.

2к.кв., мебель, техника, ул. 
Смоленская, 8000р/мес/счетчи-
ки. 8-960-587-0474

2к.кв., мебель, быт/тех, ул. 
Пушкина. 8-960-585-5913, 8-961-
137-1649.

3к.кв., без ремонта, на дл/срок, 
ул. Пушкина. 8-910-712-0301.

Зем.уч. 5шт., об/пл 71,1 Га, д. 
Ленкино, д. Лукьяново (Поля-
новское СП), собств. 8-905-163-
8131.

СНИМУ

1к. квартиру, недорого, на дл/
срок ИЛИ дом. 8-910-762-2039

МЕБЕЛЬ, ИНТЕРЬЕР

Мебель: шкаф платяной 2ст., 
шкаф навесорой, кух., тумбы под 
ТВ;ковер 3х2м. 8-910-760-7744

Трельяж на тумбе, соврем., цв. 
св/орех., 1000р. 8-950-703-2023

Гардероб, стол. 8-910-789-
7209, 8-900-228-7153

Мебель: диван, больш., велюр/
чехол, 10000р.; тумба под т/в., 
2000р.; стол комп., 5000р  8-903-
698-2536.

Мебель: стенка 3х секции, 
10000р.; прихожая, 5000р.; сейф 
б/у, 3000р.; ТВ «Самсунг», 1000р. 
8-919-048-9949

Стенка 3 сек., 2,5м., 5000р. 
8-910-760-8454.

Кровать, 500р. 8-950-709-2780
Стол комп., с полк., цв/орех, не-

дорого. 8-915-652-3959.
Стол-книжка; стол со стульями, 

обед. 8-905-163-8131.
Мебель: диван раскл., 2 кресла 

(деревян/подлокотн.). 4-18-71, 
8-962-191-8970.

Полка д/обуви, 800р. 3-53-08, 
8-905-163-8131.

Мебель д/дет/комнаты: 2 комо-
да, зеркало, шкаф пластиковый, 
4 секции. 3-53-08, 8-905-163-
8131.

Ковер 2х3м., 5000р., торг 6-19-
31.

Ковер бордо., 5000р; колон-
ка газ., 10000р. 8-950-587-8714, 
2-33-40.

Шторы (тюль). 8-905-163-8131.
Тюль, д/террасы, кухни. 8-909-

622-1135
Отрезы ткани: шерсть, велюр. 

8-910-789-7209, 8-900-228-7153
Люстра хруст., 1000р. 8-903-

698-2536.
Люстры, 3-х рож, 4-х рож. 8-920-

662-7809.
Торшер, белый, 1000р. 8-910-

113-0267, 5-19-12.

БЫТОВАЯ ТЕХНИКА

Кофемашина Rancilio Z-9, Volt 
220/380, Hz 50/60, A.12/7, Watt 
2700, Италия, 70000р. 8-910-767-
5555.
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Техника: холодильник «Ве-
стел», раб/сост., 8000р; машина 
стир., полуавтомат, хор/сост., 
3000р; ручной культиватор, 800р. 
8-903-892-2260, 8-951-702-9712

Самовар, 1500р.; вафельница; 
чугунная утятница, новая. 8-910-
113-0267, 5-19-12.

Самовар электр., 3л.  8-910-
760-7744.

Микроволновка «Самсунг»; ТВ 
«Рубин» 51’ М10. 4-18-71, 8-962-
191-8970.

Газ/плита, 4-х конфор., ПГ-4 
«Брест», 850х600х600, хор/сост., 
10000р. 8-919-049-0072.

Газ/плита. 8-910-789-7209, 
8-900-228-7153

Холодильник-морозильник «Ат-
лант» ХМ-6025-ХХХ, 2-х. ком-
пресс., хор/сост, 20000р. 8-919-
049-0072.  

Витрина холод. 1,4м., недоро-
го. 8-961-139-8633.

Витрина холод. д/напитков 
1,7м. 8-961-139-8633.

Витрина стекло, для магазина. 
8-961-139-8633.

Кондиционер Samsung AQ 12 
USF, б/у, в хорош/сост., 12000р. 
8-920-664-8950.

Машина швейн. «Подольск», 
ножн., 1800р., 8-950-703-2023, 
5-31-78

Оверлок, новый, 12000р. 8-952-
535-3549

Машина стир., мини, новая, 
3500р. 8-905-699-5060

Машина стир.,, пр-во Италия. 
3-59-82 (после 15:00)

Машина стир. «Малютка», 
«Indesit», Блинница, нов., в упак., 
пылесос. 8-905-163-8131.

Пылесос «Мистери», 1400вт, 
пылесборник с водой, 3000р., 
торг.; машинка стир. «Малютка», 
2000р., торг 8-905-697-8522

ЭЛЕКТРОНИКА

В/камера Sony HVR-HD 1000E, 
отлич. сост., мало б/у, 36000р., 
торг. 8-950-703-9502 (с 17:00).

ТВ LG , стар/образ., 80см., 
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
соток, в СТ Березка, 170 км 
от МКАД по Минскому шоссе. 
Смоленской обл., Гагаринский 
район. На участке небольшой 
щитовой домик требующий 
ремонта, туалет, забор 

рабица. Электричество, 
плодово-ягодные посадки. 
Подъезд к СНТ с Минского 
шоссе,  дорога щебень. Т. 8. 
919 7277027 

КВАРТИРЫ
1к.кв. S32,9кв.м. ул. 

Солнцева, ц. договорная. Т. 
8.9156556732

2к.кв.S44,9кв.м. 2/2/2эт/
кирп/дом, не угловая, все 
удобства, газ в доме, 2 уч-ка 
13 соток, п. Александрино, 
Новодугинского района ц.650т. 
рублей. Т. 8.9605894505

2к.кв.S48кв.м. 4/5/эт/
панельного/ дома, ул. 
Красноармейская, 75, 2 
балкона, один застеклен, 
ремонт, ц.1млн900т.рублей. Т. 
8.9002232517

2-х комн. общежитие 
квартирного типа 24 кв.м. г. 
Гагарин, ул. Ленинградская 
наб., д. 11/1. этаж 1/5. Ванная 
комната, общий коридор 
отделён. ц. 850000 руб., 
хороший торг. 89969548232, 

89969542764.
2к.кв.в Можайском районе, 

со всеми удобствами, ц.1млн. 
рублей. Т. 8.9104125684

ГАРАЖИ
Гараж кирпичный, коопер. 

«Лесной», S21кв.м., 
оштукатурен, подвал, 1 
линия, ц.200000рублей. Т. 
8.9002232517

БЫТОВАЯ ТЕХНИКА 
Холодильник «Самсунг» 

электрический, 2-х камерный, 
морозилка большая, б/у 
мало, ц.20000рублей, торг. Т. 
8.9036984050

СПОРТИВНЫЕ ТОВАРЫ
Беговая дорожка «Торнео». 

Т. 8.9065863350

ПРОЧЕЕ
Деревообрабатывающий 

станок б/у, 380вольт. Т. 
8.9067863350

ГАГАРИН
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ВНИМАНИЕ!!!
При подаче рекламы 

в газету мы 
размещаем ее  

БЕСПЛАТНО
 в наших группах 

в сети  «Одноклассники»
ok.ru/gazetaavoska.vyazma

и в сети  «ВКонтакте»
vk.com/gazetaavoska.vyazma

*Организатор  ООО «Газета Авось-ка». 
Срок действия - постоянно.  
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РЕЗКА СТЕКЛА, зеркал, 
оргстекла. Зеркала готовые - 

в рамах и без. БАГЕТ, 
готовые рамы и под заказ. 
ГОБЕЛЕН, репродукции. 

Комплекты для ШКАФОВ-КУПЕ,
ФУРНИТУРА, ИНСТРУМЕНТЫ. 
ПЕСКОСТРУЙНЫЕ РИСУНКИ 

НА ЗЕРКАЛЕ И СТЕКЛЕ. 
5-59-27 Адр: Устинкин переулок, д.1, 

(за магазином «Дикси»)

РЕКЛАМА

СРОЧНЫЙ 
ВЫКУП АВТО

8-903-893-22-83

ПОМОЩЬ В ПРОДАЖЕ 
Автоподбор. Оформление.
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АФИША

НАШ САЙТ: AVOSKA-GAZETA.RU
- АФИША - ИНФОРМАЦИЯ - РЕКЛАМА - ОБЪЯВЛЕНИЯ -Ре
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СТРОИТЕЛЬНО-
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ. 

 Перекрытие крыш, установка забо-
ров, обшивка сайдингом. 

Строительство домов, бань. Пред-
лагаем: панели ПВХ, проф. лист, 

металлочерепицу, окна и 
 двери ПВХ по ценам 

от производителя.
 8-915-658-00-10.

Реклама

ЗНАКОМСТВО СО СМОЛЕНСКОЙ СТАРИНОЙ

16+

ЭКСКУРСИЯ В СМОЛЕНСК

Группа вязьмичей совер-
шила экскурсионную поезд-
ку в Город-герой Смоленск. 
Целью экскурсии стало 
знакомство со старинны-
ми примечательностями 
нашего областного центра 
– урочищем Смядынь, нахо-
дящимся в низовье Днепра, 
и музейной экспозицией 
«Башни Маховой»», входя-
щей в комплекс Государ-
ственного музея «Смолен-
ская крепость».

Экскурсию для вязьмичей про-
вёл кандидат исторических наук 
сотрудник Государственного му-
зея «Смоленская крепость» Де-
мьян Валерьевич Валуев. В нача-
ле пути следования он отметил: 
« Смоленск очень богат своими 
памятниками, некоторые из кото-
рых явные, всем хорошо извест-
ные. А есть то, что является до-
стоянием Смоленской земли, и не 
только Смоленской, но как-то мы 
о них мало знаем…Вот одно из 
таких мест – Смядынь…». Сегод-
ня местность представляет собой 
особо ни чем не примечательное 
поле, рядом с которым располо-
жились современные коттеджные 

постройки. Этимология названия 
Смядынь точно, как пояснил экс-
курсовод, не установлена. Одна 
из версий увязывает её, как и Смо-
ленск, с промыслом смоления. 
Местность получила название 
по реке Смядынь, которая в ны-
нешнее время упрятана в трубу. 
Смядынь связана с трагическими 
событиями гибели русских князей 
Бориса и Глеба, убитых Святопол-
ком по прозвищу Окаянный. На 
территории установлена церковь 
Святых благоверных Страстотерп-
цев Бориса и Глеба. Понижение 
рельефа  местности ведёт к Ста-
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